ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _______________________ 	  					      № _______________

город Усть-Лабинск

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Усть-Лабинский район
от 18 июля 2022 г. № 764 «О порядке и условиях осуществления
доплат педагогическим работникам муниципальных дошкольных образовательных организаций и обеспечения дополнительного стимулирования отдельных категорий работников
 муниципальных общеобразовательных организаций
муниципального образования Усть-Лабинский район»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 21 февраля 2022 г. № 225 «Об утверждении номенклатуры должностей педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, должностей руководителей образовательных организаций», постановлением администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 30 ноября 2023 г. № 1421 «Об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений (организаций) и муниципальных учреждений образования, подведомственных управлению образованием администрации муниципального образования Усть-Лабинский район», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 18 июля 2022 г. № 764 «О порядке и условиях осуществления доплат педагогическим работникам муниципальных дошкольных образовательных организаций и обеспечения дополнительного стимулирования отдельных категорий работников муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования Усть-Лабинский район» следующие изменения:
1.1. В абзаце втором пункта 1 слова «основ безопасности жизнедеятельности» заменить словами «основ безопасности и защиты Родины».
1.2. Приложение 1 к Порядку и условиям осуществления доплат педагогическим работникам муниципальных дошкольных образовательных организаций и обеспечения дополнительного стимулирования отдельных категорий работников муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования Усть-Лабинский район изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившими силу:
постановление администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 14 ноября 2022 г. № 1256 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 18 июля 2022 г. № 764 «О порядке и условиях осуществления доплат педагогическим работникам муниципальных дошкольных образовательных организаций и обеспечения дополнительного стимулирования отдельных категорий работников муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования Усть-Лабинский район»;
подпункт 1.3. пункта 1 постановления администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 7 мая 2024 г. № 509 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 18 июля 2022 г. № 764 «О порядке и условиях осуществления доплат педагогическим работникам муниципальных дошкольных образовательных организаций и обеспечения дополнительного стимулирования отдельных категорий работников муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования Усть-Лабинский район».
3. Отделу по СМИ управления по правовым вопросам администрации муниципального образования Усть-Лабинский район (Титова А.А.) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.adminustlabinsk.ru.
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2024г.

Глава муниципального образования
Усть-Лабинский район                                                                   С.А. Гайнюченко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
муниципального образования
Усть-Лабинский район
от __________№_____

«Приложение 1
к Порядку и условиям осуществления
доплат педагогическим работникам
муниципальных дошкольных
образовательных организаций
и обеспечения дополнительного
стимулирования отдельных
категорий работников
муниципальных общеобразовательных
организаций муниципального
образования Усть-Лабинский район
(в редакции постановления
администрации муниципального
образования Усть-Лабинский район
от____________№______)

ПЕРЕЧЕНЬ
отдельных категорий работников муниципальных дошкольных образовательных организаций и муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования Усть-Лабинский район

1. Учителя.
2. Другие педагогические работники (инструктор по труду, инструктор по физической культуре, музыкальный руководитель, старший вожатый, концертмейстер, педагог дополнительного образования, педагог-организатор, социальный педагог, воспитатель, педагог-психолог, руководитель физического воспитания, старший воспитатель, учитель-дефектолог, учитель-логопед (логопед), советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями, преподаватель-организатор основ безопасности и защиты Родины.
3. Учебно-вспомогательный персонал (вожатый, младший воспитатель, помощник воспитателя).
4. Медицинские работники (старшая медсестра (фельдшер), медицинская сестра.

2

5. Обслуживающий персонал (дворник, рабочий зеленого хозяйства, уборщик служебных помещений).».

Исполняющий обязанности
начальника управления образованием
администрации муниципального
образования Усть-Лабинский район 		     		          Е.А. Жолобова